Este es el origen del culto privilegiado
a San Roque, aunque hoy no tan fer-
voroso como en los dos ultimos siglos:
la piadosa creencia de su decidida y
eficaz intercesion durante los horrores
de la epidemia que padecié Ibiza en 1652.

ENRIQUE FAJARNES.

FRANQUESES Y PRIVILEGIS DEL REGNE

% kalendas augusti M.CC xxxj

Quod quilibet habitator ciuifatis cutuscumaque
portionis sit, leneafur respondere in posse uicarii do-
mint regis de omnibus questionibus, excepto de posses-
s1one.

=Zdoc est translatum fideliter factum a quo-
| dam instcumento munimine roborato
Jii sigilli dependentis domini regis Ara-
gonum, tenor cujus talis est: In Xpi. nomine:
manifestum sit omnibus quod cam inter domi-
nom Jacobum regem Aragonum et regni Ma-
joricarum, comitem Barchinone et dominum
Montispesulani, ex una parte, et inter Beren-
garium barchinonensem et Guillermum gerun-
densem episcopos. ac’dompnum Nunonem San-
ci, et comitem Empuriarnm scilicet Poncium
Hugonis, Petrum de Scintillis sacristam Bar-
chinone, procuratorem Gastoneti vice comitis
Biarnensis, Bernardum de Santa Eugenia, Ra}-
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Que cada bu babitador de la ciutat, de qualque
partida sia o senyoria, sia fengui de respondre en
poder del veguer de totes questions, saluant de pos-
sessions. |

H“JFEF ] 's0 es translat feelment feyt duna carta

| ab segel pendent del senyor rey Da-
sl :fj; ;
,@‘raﬂu la tenor de la qual es aytal. En
nom de Jhu. Xst.: manifesta cosa sia a tuyt
que con entre lo senyor en Jacme rey Darago
e del regne de Malorques, comte de Barce-
lona e senyor de Muntpestler, de la una part,
¢ entre en Berenguer bisbe de Barchelona, e
en Guillem bisbe de Gerona, el senyor en Nono
Sanc, e lo comte Dempuries so es asaber en
Pon¢ Hug, e en Pere de Centeles sacrista de

- Barcelona, procurador den - Gastonet uescomte

de Biarn, e en Bernat de Senta Eugenia, en
Ramon Berenguer Daguilo, en Guillem de

mundum Berengarium de Aguilo, Guillermum
de Montecathano et Guilabertum de Croziles,
ex altera, super stabilimento et ordinatione fir-
mamentorum jurium ciuitatis et regni Majo-
ricarum contentio oriretur; tandem pro bono
terre, quia aliter comodum uel ad bouum terre
non poterat ordinari, in hoc omues, de uolun-
tate spontanea, per se et SuUCCessores suos,
unaminiter conuenerunt quod -dominus Jaco-
bus rex predictus et successores sui mittant,
ponant, mutent, super vicarium secundum ste
beneplacitum uoluntatis in ciuitatem et regnum
Majoricarum; apud quem vicarium tantum om-
nes querimonie et pene, reales quam personales,
ciuiles et criminales, deueniant, et iudicia mani-
festa et firmamenta directi omnium habitatorum
comunitsr ciuitatis, nisi fuerit de possessionibus
inmobilibus siue honoribus, pro quibus firment
directum in posse domini uel ejus baiuli in cuius
parte possessio fuerit constituta. Et vicarius su-
pradictus accipiat exitus omnes redditus, tercias,
calumpnias et prouentus, quos ratione omniam
predictorum debebunt uel poterunt prouenire,
et retento pro suo labore aunuatim retrodecimo
de predictis, alios per tria tempora aunuatim, de
quatuor in quatuor mensibus, diuidat fideliter
bajulis aliorum dominorum, retenta parte domi-
ni regis, secundum quod eis contigerit ratione ca~
ualleriarum suarum et portionis sue; et hoc ju-
rabit uicarius quandocumgque eligatur.in presentia
domini Regis uel ejus qui ibi teneat locum suum.
Seruitia alia non accipiet alia vicarius supradic-
tus, quod si fecerit teneatur reddere, ponere et
computare cum aliis exitibus curie et dare uni-
cuique suam partem. Questiones autem que fue-
rint extra ciuitatem per regnum et insulam su-
pradictam, que penam jungerent corporalem,
deueniant ad uicarium supradictum et debeant
sub ejus examine terminari; et si calonia inde
exierit dabit unicuique partem suam pro ut supe-
rius est expressum. De questionibus ‘aliis insule
extra ciuitatem quemadmodum debitorum et ho-
norum possessionum, ueniant ad manum domini
uel cjus bajuli in cuius parte reus ille fuerit ha-
bitator, Vicarius ciuitatis possit mitlere ponere
et mutare ad suam uoluntatem saionis non obs-
tante donatione concessionealicui facta de saionia.
Data apud Barchinonam decimo kalendas augusti
anno Domini Me.CCe. tricesimo primo.
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Muntcada, e en Guilabert de Cruyles, del al-
tra, sobre lestabliment e ordenacio del fer-
maments de drets de la ciutat e del regne de
Malorches fos contenco e contrast, a la per
i per ben de la terra, e car altrament a pro-
fit ni a ben de la terra no pudia esser orde-